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Obchody święta Dowództwa Generalnego Rodzajów SZ

22 czerwca br., w Warszawie odbyły się uroczystości z okazji pierwszego święta Dowództwa
Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych. Po raz pierwszy również została podniesiona na
maszt flaga Dowódcy Generalnego RSZ. W uroczystości, oprócz wicepremiera, ministra
obrony narodowej Tomasza Siemoniaka i przedstawicieli sił zbrojnych uczestniczył także
zastępca szef BBN Zbigniew Włosowicz.

Witając zebranych gości, kadrę i pracowników wojska dowódca generalny gen. broni pil. Lech Majewski
przypomniał, że dowództwo odpowiada za blisko 90 proc. potencjału wojskowego i w dużej mierze decyduje o
jakości oraz postrzeganiu sił zbrojnych w kraju i poza jego granicami. -  Dowództwo Generalne Rodzajów Sił
Zbrojnych jest symbolem zmian jakie zaszły w dowodzeniu armią po 2014 r., dobrym przykładem i zarazem
rzeczywistą weryfikacją umiejętności podległych mi żołnierzy była właśnie zakończona seria natowskich ćwiczeń
przeprowadzona na terenie Polski – zaznaczył Dowódca Generalny RSZ.

Podczas apelu po raz pierwszy na maszt została podniesiona flaga Dowódcy Generalnego – czerwony prostokąt
obramowany białymi pasami z orłem generalskim i monogram DG w rogu. Została ona opracowana na wzór flagi
wiceministra spraw wojskowych z 1935 r.

Uroczystość była okazją do wręczenia odznaczeń, medali i wyróżnień przyznanych przez prezydenta, ministra
obrony i dowódcę generalnego. Żołnierze i pracownicy DG RSZ otrzymali m.in. Wojskowe i Lotnicze Krzyże
Zasługi, Medale za Długoletnią Służbę, Medale za Zasługi dla Obronności Kraju i Kordziki Honorowe SZ.

W uroczystościach, które miały miejsce w siedzibie DG RSZ, wzięli udział także m.in. wiceminister obrony Maciej
Jankowski, szef Sztabu Generalnego WP gen. Mieczysław Gocuł oraz dowódca operacyjny gen. broni Marek
Tomaszycki.

***

Święto Dowództwa Generalnego zostało ustanowione na 21 czerwca decyzją nr 418/MON z 27 października 2014
roku. Data nawiązuje do terminu podpisania przez Prezydenta RP ustawy z 21 czerwca 2013 roku o zmianie
ustawy o urzędzie Ministra Obrony Narodowej oraz niektórych innych ustaw, usprawniającej i unowocześniającej
system kierowania i dowodzenia Siłami Zbrojnymi RP. Nowelizacja wspomnianej ustawy stanowiła formalną
podstawę do utworzenia Dowództwa Generalnego RSZ.
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